
 

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 02 de abril de 2025 – Edição 765 – Lei 1353/2019 

 

   

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1  

 

 

Pregão Eletrônico nº 011/2025 - Lei de Licitações nº 14.133/2021 

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 24 de abril de 2025, ás 09h, através da 

plataforma BLL, realizará pregão para aquisição de mobiliários para as Unidade de Saúde do 

Município. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: 

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 02 de abril de 2025. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

 
 

EDITAL Nº 28, DE 2 DE ABRIL DE 2025. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1, DE 2025. 

 

Divulga a encerramento do Processo Seletivo 

Simplificado nº 1, de 2025, para as categorias 

funcionais de Bioquímico e Operador de Máquinas. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com o item 6.5 do Edital nº 26, de 2025, que instaurou o Processo 

Seletivo Simplificado nº 1, de 2025, e considerando a Ata nº 2, de 2025, da respectiva Comissão de 

Seleção designada pela Portaria nº 158, de 2025, que analisou a documentação, resolve: 

Art. 1º  Fica encerrado o Processo Seletivo Simplificado nº 1, de 2025, instaurado pelo Edital 

nº 26, de 20 de março de 2025, em virtude de que não foram homologadas as duas inscrições para a 

categoria funcional de Bioquímico e que não houve inscrição para a categoria funcional de Operador de 

Máquinas. 

Art. 2º  O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura 

Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no Departamento de 

Expediente da Secretaria Municipal de Administração. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 2 de abril de 2025. 

 

ALEXANDER CASTILHOS, 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

                               1 / 2



 

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 02 de abril de 2025 – Edição 765 – Lei 1353/2019 

 

   

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 2  

 

 

EXTRATO Nº 15/2025. 
 

CONTRATO Nº 08/2025. 
 

Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.600.212/0001-63, situado na Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, Centro, Estrela Velha/RS. 

Contratado: Vanderlei Luiz Dorneles, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.779.602/0001-94, com endereço na 

Rua Luiz Lovatto, nº346, Bairro Cohab, no município de Ibarama, RS.  

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais para decoração temática - Páscoa para a 

Câmara de Vereadores de Estrela Velha, RS. 

Valor total: R$2.890,00 (dois mil, oitocentos e noventa reais). 

Elemento de despesa: 4490529900000000 – Outros materiais permanentes. 

Fundamento legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 

Estrela Velha/RS, 01 de abril de 2025. Neusa Maria Ravanello Billig. Presidente. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-04-03T13:37:02-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




